



Efteråret er over os, og det betyder bl.a. efterårsferie i uge 42 for skolen, men stadig mulighed for at komme i FFO. Inden vi går på efterårsferie, er der også i år arrangeret Syvstjerneløb i skoven for alle klasser – og forældre er meget velkomne til at deltage fredag den 11. oktober – opvarmning i skolegården fra kl. 10.00. Det er en dejlig og aktiv dag, hvor både børn og voksne får røde kinder.

Første kvartal har vanen tro budt på mange spændende og varierede muligheder for læring.

Skovskole

I år har vi etableret et skovskoletilbud for elever, der har svært ved at finde ro og trivsel i skolehverdagen. Skovskolen får man tilbudt, hvis lærerteam og skovskoleteam kan se, at man kan profitere af et kvartal som skovtalent, hvor fokus er på, at skovtalenterne oplever at være en del af et forpligtende fællesskab, hvor de har betydning for andre, og hvor der i samspil med naturen skabes ro, fordybelse og mestrings-erfaringer. Første hold skovtalenter sluttede kvartalet af med skovklatring. De var modige, hjælpsomme og i det hele taget meget seje. Man går i skovskole en dag om ugen.



Det pædagogiske værtskab

På Syvstjerneskolen oplever vi, som mange andre steder i landet, også en stigende uro i læringsmiljøerne.

Det pædagogiske personale bruger derfor meget tid på at drøfte, hvordan vi skaber klasse miljøer, der er trygge, venlige, velfungerende, tilpas rolige og udviklende.

Vi ser, at flere elever har svært ved at se sig selv udefra og forstå, hvordan deres egen adfærd er et problem i forhold til skolekontekstens formål og det læringsfællesskab, de er en del af.

Rasmus Alenkær, der er psykolog og meget optaget af skolen, taler om, at eleverne har et medværtskab i skolen. Som elev skal man f.eks. kunne anerkende den voksnes myndighed, man skal kunne overholde spilleregler, være hjælpsom, benytte et hensynsfuldt sprog. Man skal udvise en deltagelsesadfærd, hvor man tager sin del af ansvaret for fællesskabets muligheder og skrøbelighed.

Blandt det pædagogiske personale drøfter vi, hvordan vi kan blive tydeligere i forhold til vores forventninger til elevernes deltagelsesadfærd, og hvordan vi kan hjælpe eleverne med at udvikle relevant elev-adfærd. I kan som forældre understøtte dette arbejde og roen i skolen ved at tale med jeres børn om, hvordan man har et medværtskab og dermed et ansvar for, at det klasse miljø, man er en del af, er trygt for alle, venligt, velfungerende, tilpas roligt og udviklende.

For at understøtte dette arbejde, har vi etableret et **skoletræningskursus** for elever, der kan profitere af et systematisk og tidsafgrænset forløb med fokus på at give eleverne redskaber til at deltage i undervisningen på en rolig og hensigtsmæssig måde og styrke elevernes relationelle samspil med kammerater og lærere.

Growbots

Syvstjerneskolens har været så heldige, at Villum fonden har bevilget penge til et projekt på 8. årgang, hvor eleverne skal arbejde med Tiny farms. Eleverne skal etablere deres eget plantelaboratorium, der bruges som udgangspunkt for læring inden for bæredygtighed, teknologi og naturfag.

Haver til maver

Den 19.-20. september afholdt Lillestjernen høstfest. 0.-3. årgang fik høstet de afgrøder, som de havde været med til at plante i foråret og med godt samarbejde blev der produceret en overdådig middag. Det var to magiske dage, hvor vejret heldigvis var med os.



Fokus på skærm

I dette skoleår er skærm, smart-devices mv sat på dagsordenen i skolebestyrelsen, blandt kontaktførelser, i elevrådet og blandt det pædagogiske personale. Målet er at alle parter – medarbejdere, elever og forældre bidrager til

og deler en fælles forståelse af skolens digitale profil.



Skolebestyrelsens første skridt var at invitere alle kontaktførelser til et arrangement om det gode børneliv. Tak til fremmødte kontaktførelser – fordi I kom og for de relevante input.

På næstkommende bestyrelsesmøde, vil skolebestyrelsen gennemgå udsagn og tilbagemeldinger og forholde sig til om skolebestyrelsens retningslinje for skolens digitale retning og værdier skal justeres.

Ansættelse af ny afdelingsleder til 0.-4. årgang

Tilde har opsagt sin stilling og har sidste arbejdsdag den 31. oktober. Vi ønsker hende alt mulig held og lykke på den videre færd.

Vi har netop lagt stillingsopslag på diverse sider. Vi vil sætte stor pris på, hvis I vil hjælpe os med at dele opslaget i jeres netværk.

De bedste efterårshilsener fra alle os på Syvstjerneskolens

Emmeline